Apruébase la creación de los siguientes cargos de la Planta de Personal del 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos, Invima:

Número de cargos Denominación del empleo Código Grado
planta global

8 (Ocho) Profesional Especializado 2028 15
251 (Doscientos Cincuenta 
y Uno)

Profesional Universitario 2044 11

19 (Diecinueve) Técnico Administrativo 3124 14
8 (Ocho) Secretario 4178 14

Artículo 2°. El Director General del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos 
y Alimentos, Invima, distribuirá los cargos de la planta global a que hace referencia el ar-